
 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO 
D.T.C.H. DE SANTA MARTA - MAGDALENA 

 
 
Santa Marta, Nueve (09) de septiembre de dos mil veintidós (2022) 
 
 
 
 

TRASLADO 
 
 
 
1.- CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA 
REAL 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:    CARLOS ESPARZA ORDOÑEZ 
RADICACIÓN:     2017 - 00142 - 00 
 
 
Tres (03) días de la liquidación adicional del crédito aportada por la parte ejecutante, 

por conducto de apoderada judicial, recibida vía web por correo electrónico.  

 
 
 
 

 
LUIS CARLOS SANTANDER SOTO 

Secretario 
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APORTO LIQUIFACION, BANCOLOMBIA SA. CARLOS AUGUSTO ESPARZA ORDOÑEZ RAD 2017-
00142

notificacionesjudiciales@deype.com.co <notificacionesjudiciales@deype.com.co>
Mié 13/07/2022 2:44 PM

Para: Juzgado 04 Civil Circuito - Magdalena - Santa Marta <j04ccsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: carlos1esparza@hotmail.com <carlos1esparza@hotmail.com>
Señores.
 
Juzgado cuarto civil del circuito de santa marta
 
Cordial saludo.
 
Por medio de la presente aporto liquidación del crédito con copia al demandado.
 
 
Atentamente
 
DEYANIRA PEÑA SUAREZ
C.C. No. 51.721.919 Bogotá
T.P. 52.239 de C.S. de la J.
 



 

Señor(a)  

JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA 
j04ccsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co  
 

 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ, obrando en mi condición de apoderada del 
extremo activo en el asunto de la referencia, concurro ante su 
Honorable Despacho a fin de aportar la liquidación actualizada de la 
obligación contenida en el pagare No. 2226291 y 2880084659, 
obligaciones que fueron cedidas a reintegra y que aquí se ejecuta, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C.G.P.   

Lo anterior para los efectos pertinentes en el particular.    

 
Anexo:  

ü Lo anteriormente mencionado.  
 
 
De usted; Atentamente, 

 
____________________ 
DEYANIRA PEÑA SUÁREZ. 
C. C. No. 51.721.919 de Bogotá. 
T.P 52.239 del C.S. de la J.G 

REF:                    PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE:     BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:      CARLOS ESPARZA ORDOLEZ  
CORREO:                    carlos1esparza@hotmail.com          
RAD:                   2017-00142 
ASUNTO:             APORTANDO LIQUIDACION 



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 Capital 

Intereses de 

Mora

Acumulado 

Intereses de 

Mora
11/09/2015 30/09/2015 28.89% 28.89% 20      73,641,081.00 1,031,225.22      1,031,225.22         
01/10/2015 31/10/2015 29.00% 29.00% 31      73,641,081.00 1,609,993.54      2,641,218.76         
01/11/2015 30/11/2015 29.00% 29.00% 30      73,641,081.00 1,557,512.94      4,198,731.70         
01/12/2015 31/12/2015 29.00% 29.00% 31      73,641,081.00 1,609,993.54      5,808,725.24         
01/01/2016 31/01/2016 29.52% 29.52% 31      73,641,081.00 1,635,709.07      7,444,434.31         
01/02/2016 29/02/2016 29.52% 29.52% 29      73,641,081.00 1,529,091.60      8,973,525.91         
01/03/2016 30/03/2016 29.52% 29.52% 30      73,641,081.00 1,582,381.45      10,555,907.35      
01/04/2016 30/04/2016 30.81% 30.81% 30      73,641,081.00 1,643,681.05      12,199,588.40      
01/05/2016 31/05/2016 30.81% 30.81% 31      73,641,081.00 1,699,097.76      13,898,686.16      
01/06/2016 30/06/2016 30.81% 30.81% 30      73,641,081.00 1,643,681.05      15,542,367.20      
01/07/2016 31/07/2016 32.01% 32.01% 31      73,641,081.00 1,757,552.50      17,299,919.70      
01/08/2016 31/08/2016 32.01% 32.01% 31      73,641,081.00 1,757,552.50      19,057,472.20      
01/09/2016 30/09/2016 32.01% 32.01% 30      73,641,081.00 1,700,207.84      20,757,680.03      
01/10/2016 31/10/2016 32.99% 32.99% 31      73,641,081.00 1,804,930.95      22,562,610.99      
01/11/2016 30/11/2016 32.99% 32.99% 30      73,641,081.00 1,746,022.62      24,308,633.60      
01/12/2016 31/12/2016 32.99% 32.99% 31      73,641,081.00 1,804,930.95      26,113,564.56      
01/01/2017 31/01/2017 33.51% 33.51% 31      73,641,081.00 1,829,940.96      27,943,505.52      
01/02/2017 28/02/2017 33.51% 33.51% 28      73,641,081.00 1,650,880.34      29,594,385.86      
01/03/2017 31/03/2017 33.51% 33.51% 31      73,641,081.00 1,829,940.96      31,424,326.82      
01/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 30      73,641,081.00 1,769,742.56      33,194,069.37      
01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31      73,641,081.00 1,829,460.84      35,023,530.21      
01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30      73,641,081.00 1,769,742.56      36,793,272.77      
01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31      73,641,081.00 1,803,967.24      38,597,240.01      
01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31      73,641,081.00 1,803,967.24      40,401,207.25      
01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30      73,641,081.00 1,710,051.51      42,111,258.76      
01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31      73,641,081.00 1,743,956.68      43,855,215.44      
01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30      73,641,081.00 1,673,416.67      45,528,632.11      
01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31      73,641,081.00 1,716,197.57      47,244,829.69      
01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 31      73,641,081.00 1,710,339.49      48,955,169.17      
01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28      73,641,081.00 1,564,192.17      50,519,361.35      
01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31      73,641,081.00 1,709,362.66      52,228,724.01      
01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30      73,641,081.00 1,639,422.37      53,868,146.39      
01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31      73,641,081.00 1,691,756.44      55,559,902.83      
01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30      73,641,081.00 1,625,207.34      57,185,110.17      
01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31      73,641,081.00 1,661,822.10      58,846,932.26      
01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31      73,641,081.00 1,654,933.79      60,501,866.06      
01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30      73,641,081.00 1,591,921.86      62,093,787.92      
01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31      73,641,081.00 1,632,252.87      63,726,040.79      
01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30      73,641,081.00 1,569,002.12      65,295,042.91      
01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31      73,641,081.00 1,614,946.19      66,909,989.10      
01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31      73,641,081.00 1,597,100.18      68,507,089.28      
01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28      73,641,081.00 1,477,174.08      69,984,263.36      
01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31      73,641,081.00 1,612,965.55      71,597,228.91      
01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30      73,641,081.00 1,556,554.62      73,153,783.53      
01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31      73,641,081.00 1,610,488.96      74,764,272.49      

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL OBLIGACION No. 2226291

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:

CARLOS AUGUSTO ESPARZA ORDOÑEZ CC 91.234.905

VALOR EN PESOS



01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30      73,641,081.00 1,555,116.89      76,319,389.39      
01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31      73,641,081.00 1,606,028.89      77,925,418.27      
01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31      73,641,081.00 1,609,002.59      79,534,420.86      
01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30      73,641,081.00 1,556,554.62      81,090,975.48      
01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31      73,641,081.00 1,592,631.54      82,683,607.02      
01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30      73,641,081.00 1,535,917.74      84,219,524.77      
01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31      73,641,081.00 1,578,710.80      85,798,235.57      
01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31      73,641,081.00 1,568,252.00      87,366,487.57      
01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29      73,641,081.00 1,486,065.07      88,852,552.64      
01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31      73,641,081.00 1,581,696.15      90,434,248.79      
01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30      73,641,081.00 1,511,359.15      91,945,607.94      
01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31      73,641,081.00 1,524,754.93      93,470,362.87      
01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30      73,641,081.00 1,469,742.55      94,940,105.43      
01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31      73,641,081.00 1,519,235.94      96,459,341.37      
01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31      73,641,081.00 1,532,273.80      97,991,615.17      
01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30      73,641,081.00 1,486,710.62      99,478,325.79      
01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31      73,641,081.00 1,517,227.95      100,995,553.74    
01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30      73,641,081.00 1,449,324.21      102,444,877.95    
01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31      73,641,081.00 1,469,367.53      103,914,245.49    
01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31      73,641,081.00 1,458,743.38      105,372,988.86    
01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28      73,641,081.00 1,331,364.97      106,704,353.83    
01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31      73,641,081.00 1,465,827.95      108,170,181.78    
01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30      73,641,081.00 1,410,749.48      109,580,931.26    
01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31      73,641,081.00 1,451,144.77      111,032,076.02    
01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30      73,641,081.00 1,403,400.09      112,435,476.11    
01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31      73,641,081.00 1,448,103.00      113,883,579.11    
01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31      73,641,081.00 1,452,665.15      115,336,244.26    
01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30      73,641,081.00 1,401,929.25      116,738,173.51    
01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31      73,641,081.00 1,440,492.78      118,178,666.29    
01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30      73,641,081.00 1,407,810.69      119,586,476.97    
01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31      73,641,081.00 1,469,367.53      121,055,844.51    
01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31      73,641,081.00 1,484,516.87      122,540,361.37    
01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28      73,641,081.00 1,383,057.90      123,923,419.27    
01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31      73,641,081.00 1,545,787.37      125,469,206.64    
01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30      73,641,081.00 1,537,359.58      127,006,566.22    
01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31      73,641,081.00 1,638,176.74      128,644,742.95    
01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30      73,641,081.00 1,633,739.96      130,278,482.91    

 73,641,081.00  130,278,482.91 TOTAL

Interes remuneratorio 4,139,834.00                 

Fecha Saldo 30/06/22

CONCEPTO PESOS

Capital 73,641,081.00               

Intereses de Mora 130,278,482.91             

TOTALES              208,059,397.91 

Elaboro: Sandra Ortiz



Desde Hasta

Tasa 

Maxima 

Legal

Tasa E.A. 

Aplicada 

mora

Dias 

Mora
 Capital 

Intereses de 

Mora

Acumulado 

Intereses de 

Mora
29/10/2016 31/10/2016 32.99% 32.99% 3      69,776,001.00 191,796.78             191,796.78             
01/11/2016 30/11/2016 32.99% 32.99% 30      69,776,001.00 1,654,381.96      1,846,178.74          
01/12/2016 31/12/2016 32.99% 32.99% 31      69,776,001.00 1,710,198.47      3,556,377.21          
01/01/2017 31/01/2017 33.51% 33.51% 31      69,776,001.00 1,733,895.81      5,290,273.02          
01/02/2017 28/02/2017 33.51% 33.51% 28      69,776,001.00 1,564,233.27      6,854,506.29          
01/03/2017 31/03/2017 33.51% 33.51% 31      69,776,001.00 1,733,895.81      8,588,402.10          
01/04/2017 30/04/2017 33.50% 33.50% 30      69,776,001.00 1,676,856.95      10,265,259.05       
01/05/2017 31/05/2017 33.50% 33.50% 31      69,776,001.00 1,733,440.89      11,998,699.94       
01/06/2017 30/06/2017 33.50% 33.50% 30      69,776,001.00 1,676,856.95      13,675,556.89       
01/07/2017 31/07/2017 32.97% 32.97% 31      69,776,001.00 1,709,285.34      15,384,842.23       
01/08/2017 31/08/2017 32.97% 32.97% 31      69,776,001.00 1,709,285.34      17,094,127.57       
01/09/2017 30/09/2017 32.22% 32.22% 30      69,776,001.00 1,620,298.81      18,714,426.38       
01/10/2017 31/10/2017 31.73% 31.73% 31      69,776,001.00 1,652,424.45      20,366,850.83       
01/11/2017 30/11/2017 31.44% 31.44% 30      69,776,001.00 1,585,586.77      21,952,437.60       
01/12/2017 31/12/2017 31.16% 31.16% 31      69,776,001.00 1,626,122.29      23,578,559.89       
01/01/2018 31/01/2018 31.04% 31.04% 31      69,776,001.00 1,620,571.67      25,199,131.56       
01/02/2018 28/02/2018 31.52% 31.52% 28      69,776,001.00 1,482,094.96      26,681,226.52       
01/03/2018 31/03/2018 31.02% 31.02% 31      69,776,001.00 1,619,646.12      28,300,872.64       
01/04/2018 30/04/2018 30.72% 30.72% 30      69,776,001.00 1,553,376.67      29,854,249.31       
01/05/2018 31/05/2018 30.66% 30.66% 31      69,776,001.00 1,602,963.97      31,457,213.27       
01/06/2018 30/06/2018 30.42% 30.42% 30      69,776,001.00 1,539,907.72      32,997,120.99       
01/07/2018 31/07/2018 30.05% 30.05% 31      69,776,001.00 1,574,600.73      34,571,721.72       
01/08/2018 31/08/2018 29.91% 29.91% 31      69,776,001.00 1,568,073.97      36,139,795.69       
01/09/2018 30/09/2018 29.72% 29.72% 30      69,776,001.00 1,508,369.24      37,648,164.93       
01/10/2018 31/10/2018 29.45% 29.45% 31      69,776,001.00 1,546,583.46      39,194,748.39       
01/11/2018 30/11/2018 29.24% 29.24% 30      69,776,001.00 1,486,652.45      40,681,400.85       
01/12/2018 31/12/2018 29.10% 29.10% 31      69,776,001.00 1,530,185.13      42,211,585.97       
01/01/2019 31/01/2019 28.74% 28.74% 31      69,776,001.00 1,513,275.77      43,724,861.75       
01/02/2019 28/02/2019 29.55% 29.55% 28      69,776,001.00 1,399,644.04      45,124,505.79       
01/03/2019 31/03/2019 29.06% 29.06% 31      69,776,001.00 1,528,308.44      46,652,814.23       
01/04/2019 30/04/2019 28.98% 28.98% 30      69,776,001.00 1,474,858.26      48,127,672.49       
01/05/2019 31/05/2019 29.01% 29.01% 31      69,776,001.00 1,525,961.84      49,653,634.33       
01/06/2019 30/06/2019 28.95% 28.95% 30      69,776,001.00 1,473,495.99      51,127,130.32       
01/07/2019 31/07/2019 28.92% 28.92% 31      69,776,001.00 1,521,735.85      52,648,866.18       
01/08/2019 31/08/2019 28.98% 28.98% 31      69,776,001.00 1,524,553.48      54,173,419.65       
01/09/2019 30/09/2019 28.98% 28.98% 30      69,776,001.00 1,474,858.26      55,648,277.92       
01/10/2019 31/10/2019 28.65% 28.65% 31      69,776,001.00 1,509,041.67      57,157,319.59       
01/11/2019 30/11/2019 28.55% 28.55% 30      69,776,001.00 1,455,304.52      58,612,624.11       
01/12/2019 31/12/2019 28.37% 28.37% 31      69,776,001.00 1,495,851.57      60,108,475.68       
01/01/2020 31/01/2020 28.16% 28.16% 31      69,776,001.00 1,485,941.70      61,594,417.38       
01/02/2020 29/02/2020 28.59% 28.59% 29      69,776,001.00 1,408,068.38      63,002,485.76       
01/03/2020 31/03/2020 28.43% 28.43% 31      69,776,001.00 1,498,680.23      64,501,165.99       
01/04/2020 30/04/2020 28.04% 28.04% 30      69,776,001.00 1,432,034.90      65,933,200.89       
01/05/2020 31/05/2020 27.29% 27.29% 31      69,776,001.00 1,444,727.59      67,377,928.48       
01/06/2020 30/06/2020 27.18% 27.18% 30      69,776,001.00 1,392,602.56      68,770,531.04       

JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE SANTA MARTA

LIQUIDACIÓN JUDICIAL OBLIGACION No. 2880084659

PROCESO DE REINTEGRA 21 CONTRA:

CARLOS AUGUSTO ESPARZA ORDOÑEZ CC 91.234.905

VALOR EN PESOS



01/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 31      69,776,001.00 1,439,498.27      70,210,029.31       
01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31      69,776,001.00 1,451,851.83      71,661,881.14       
01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30      69,776,001.00 1,408,680.05      73,070,561.18       
01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31      69,776,001.00 1,437,595.67      74,508,156.86       
01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30      69,776,001.00 1,373,255.88      75,881,412.74       
01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31      69,776,001.00 1,392,247.22      77,273,659.96       
01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31      69,776,001.00 1,382,180.68      78,655,840.64       
01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28      69,776,001.00 1,261,487.78      79,917,328.42       
01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31      69,776,001.00 1,388,893.41      81,306,221.83       
01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30      69,776,001.00 1,336,705.76      82,642,927.58       
01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31      69,776,001.00 1,374,980.88      84,017,908.47       
01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30      69,776,001.00 1,329,742.10      85,347,650.57       
01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31      69,776,001.00 1,372,098.77      86,719,749.34       
01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31      69,776,001.00 1,376,421.47      88,096,170.81       
01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30      69,776,001.00 1,328,348.46      89,424,519.27       
01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31      69,776,001.00 1,364,887.97      90,789,407.24       
01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30      69,776,001.00 1,333,921.21      92,123,328.45       
01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31      69,776,001.00 1,392,247.22      93,515,575.67       
01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31      69,776,001.00 1,406,601.44      94,922,177.11       
01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28      69,776,001.00 1,310,467.58      96,232,644.69       
01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31      69,776,001.00 1,464,656.13      97,697,300.82       
01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30      69,776,001.00 1,456,670.68      99,153,971.50       
01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31      69,776,001.00 1,552,196.41      100,706,167.91     
01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30      69,776,001.00 1,547,992.50      102,254,160.41     

 69,776,001.00  102,254,160.41 

Elaboro: Sandra Ortiz

Intereses de Mora 102,254,160.41             

TOTALES              172,030,161.41 

Fecha Saldo 30/06/22

CONCEPTO PESOS

Capital 69,776,001.00               

TOTAL
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